Plenária Assessoria e Gestão de Eventos
LTDA.

CNPJ: 18.336.780/0001-00.

OBJETO: Realização de inscrições para participação na 25ª
Marcha  de  Gestores  e  Legislativos  Municipais,  que
ocorrerá no período de 27 a 30 de abril  de 2026,  na
cidade de Brasília-DF.

VALOR ESTIMADO: R$ 3.149,20 (três mil cento e quarenta
e nove reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  Câmara  Municipal  de  Angicos;  Função:  01  -
Legislativa,  Sub-função:  031  -  Ação  Legislativa;  Ação:
2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da
Despesa:

[...]

ocorrerá no período de 27 a 30 de abril  de 2026,  na
cidade de Brasília-DF.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, inciso III, alínea “f”
da Lei federal 14.133/2021.

CONTRATADO: Plenária Assessoria e Gestão de Eventos
LTDA.

CNPJ: 18.336.780/0001-00.

VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 3.149,20 (três mil cento e
quarenta e nove reais e vinte centavos).

Compulsado os autos do processo e considerando
o  disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em
epígrafe,  por  Inexigibilidade  de  Licitação,  com

[...]

3.3.90.30  –  Material  de  consumo;  Fonte  de
Recurso:  15000000  -  Recursos  não  Vinculados  de
Impostos.

VIGÊNCIA: Os fornecimentos serão executados no prazo
12 (doze) meses, a contar da data da assinatura deste
contrato.

VALOR  GLOBAL:  R$  10.350,00  (dez  mil,  trezentos  e
cinquenta reais).

ASSINATURA: Clóves Tibúrcio da Costa – Presidente da
Câmara  Municipal  (CONTRATANTE)  /  Álvaro  Luiz
Gonçalves  Guilherme  de  Souza  -  GDS  COMERCIAL  E
SERVIÇOS EIRELI (CONTRATADA).

Angicos/RN, em 24 de fevereiro de 2026.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO*

[...]

inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara Municipal  de  Vereadores  de Canguaretama/RN
junto  ao  25ª  MARCHA  GESTORES  E  LEGISLATIVOS
MUNICIPAIS, que realizar-se-á no período de 27 a 30 de
abril de 2026 (27-30/04/2026), em Brasília/DF, pelo valor
de R$ 8.376,00 (OITO MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS
REAIS), em favor de PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
EVENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 18.336.780/0001-00.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem  comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a).  JOSÉ
ELÂNIO  SOUZA  DE  LIMA,  Presidente  da  Câmara,  da

[...]

inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara Municipal  de  Vereadores  de Canguaretama/RN
junto  ao  25ª  MARCHA  GESTORES  E  LEGISLATIVOS
MUNICIPAIS, que realizar-se-á no período de 27 a 30 de
abril de 2026 (27-30/04/2026), em Brasília/DF, no valor
estimado  de  R$  8.376,00  (OITO  MIL  TREZENTOS  E
SETENTA E SEIS REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  do(a)  Ilustríssimo(a)  Senhor(a).
SEVERINO  RAMOS  DA  SILVA,  Agente  de  Contratação,
determinando que se  proceda a  publicação  do  devido
extrato.